
 

 

UCHWAŁA NR XI-98/25 

RADY GMINY ŁAPSZE NIŻNE 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łapsze Niżne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 211, i art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych 

(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy w Łapszach Niżnych uchwala, co następuje; 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę -6.100.170,08 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę -4.200.170,08 zł, 

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę -1.900.000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.157.753,19 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 

Uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 713.625,13  zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 444.128,06 zł 

§ 3. 1. Po  dokonanych zmianach w wydatkach budżetu, ustala się planowany deficyt budżetu na kwotę 

13.157.408,09 zł., który zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 3.850.410,04 zł, 

oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w kwocie 

9.306.998,05 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.657.408,09 zł, i rozchody budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne budżetu Gminy Łapsze 

Niżne w roku 2025, zgodnie z Załącznikiem  nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Łapsze Niżne na rok 2024 na 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane w ramach pomocy 

obywatelom Ukrainy zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz 583 z późn, zm.), zgodnie z Załącznikiem  nr 6 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapsze Niżne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1157



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Dorota Włoch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1157



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 

Zmiana planu dochodów Budżetu Gminy Łapsze Niżne 
            

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 598 620,00 -166 620,00 0,00 432 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 176 620,00 -166 620,00 0,00 10 000,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

166 620,00 -166 620,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 100 133,75 0,00 20 270,00 120 403,75 

 75011  Urzędy wojewódzkie 100 133,75 0,00 20 270,00 120 403,75 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

100 122,00 0,00 20 270,00 120 392,00 

758   Różne rozliczenia 30 083 449,98 -29 908 455,98 25 740 447,90 25 915 441,90 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 25 740 447,90 -25 740 447,90 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 25 740 447,90 -25 740 447,90 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 343 002,08 -4 168 008,08 0,00 174 994,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 168 008,08 -4 168 008,08 0,00 0,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 24 852 240,54 24 852 240,54 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 24 852 240,54 24 852 240,54 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 888 207,36 888 207,36 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 888 207,36 888 207,36 

852   Pomoc społeczna 286 633,00 0,00 81 140,00 367 773,00 

 85216  Zasiłki stałe 172 636,00 0,00 800,00 173 436,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

800,00 0,00 800,00 1 600,00 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 69 628,00 0,00 79 140,00 148 768,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

59 579,00 0,00 79 140,00 138 719,00 

 85295  Pozostała działalność 5 612,00 0,00 1 200,00 6 812,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 200,00 0,00 1 200,00 2 400,00 

855   Rodzina 2 960 571,66 0,00 48,00 2 960 619,66 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 48,00 48,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 48,00 48,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 919 750,00 0,00 33 000,00 2 952 750,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 

bieżące razem: 63 464 576,49 -30 075 075,98 25 874 905,90 59 264 406,41 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1157



majątkowe 

926   Kultura fizyczna 1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 24 461 500,00 -1 900 000,00 0,00 22 561 500,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

             

Ogółem: 87 926 076,49 -31 975 075,98 25 874 905,90 81 825 906,41 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1157



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 
 

Zmiana planu wydatków Budżetu Gminy Łapsze Niżne 
 

                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 
łowiectwo 

przed zmianą 4 057 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 594,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 594,23 13 594,23 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 070 594,23 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 013 594,23 4 013 594,23 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 3 650 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 594,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 594,23 13 594,23 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 663 594,23 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 613 594,23 3 613 594,23 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 22 287 205,14 3 430 388,14 3 265 388,14 0,00 3 265 388,14 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 856 817,00 18 856 817,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 58 506,00 58 506,00 58 506,00 0,00 58 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 345 711,14 3 488 894,14 3 323 894,14 0,00 3 323 894,14 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 856 817,00 18 856 817,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 
zbiorowy 

przed zmianą 668 000,00 643 000,00 478 000,00 0,00 478 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 58 506,00 58 506,00 58 506,00 0,00 58 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 726 506,00 701 506,00 536 506,00 0,00 536 506,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 701 200,00 461 200,00 461 200,00 0,00 461 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 698 200,00 468 200,00 468 200,00 0,00 468 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 365 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 362 000,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 8 050 768,26 7 299 643,16 6 730 494,16 4 941 644,16 1 788 850,00 15 000,00 409 500,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 610 671,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 800,00 47 800,00 47 800,00 19 901,84 27 898,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 097 068,26 7 345 943,16 6 776 794,16 4 960 046,00 1 816 748,16 15 000,00 409 500,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 610 671,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 100 122,00 100 122,00 100 122,00 100 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 270,00 20 270,00 20 270,00 18 401,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 392,00 120 392,00 120 392,00 118 523,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 5 881 146,26 5 130 021,16 4 973 372,16 4 074 022,16 899 350,00 0,00 12 000,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 610 671,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 26 030,00 26 030,00 26 030,00 0,00 26 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 907 176,26 5 156 051,16 4 999 402,16 4 074 022,16 925 380,00 0,00 12 000,00 144 649,00 0,00 0,00 751 125,10 751 125,10 610 671,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75085  

Wspólna obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 892 000,00 892 000,00 891 500,00 767 500,00 124 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 892 000,00 892 000,00 891 500,00 767 500,00 124 000,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 927 211,00 1 267 033,00 410 950,00 6 000,00 404 950,00 4 000,00 51 600,00 800 483,00 0,00 0,00 660 178,00 660 178,00 592 178,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 077 211,00 1 267 033,00 410 950,00 6 000,00 404 950,00 4 000,00 51 600,00 800 483,00 0,00 0,00 810 178,00 810 178,00 592 178,00 0,00 0,00 

 75412  
Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 517 550,00 449 550,00 393 950,00 6 000,00 387 950,00 4 000,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 667 550,00 449 550,00 393 950,00 6 000,00 387 950,00 4 000,00 51 600,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 218 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 32 699 625,24 29 105 625,24 28 038 685,24 23 055 252,00 4 983 433,24 97 200,00 958 800,00 10 940,00 0,00 0,00 3 594 000,00 3 594 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -47 322,00 -47 322,00 -47 322,00 -47 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 557 533,83 267 000,00 252 000,00 152 000,00 100 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 290 533,83 290 533,83 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 209 837,07 29 325 303,24 28 243 363,24 23 159 930,00 5 083 433,24 97 200,00 973 800,00 10 940,00 0,00 0,00 3 884 533,83 3 884 533,83 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 22 542 920,00 18 948 920,00 18 309 980,00 15 404 320,00 2 905 660,00 0,00 628 000,00 10 940,00 0,00 0,00 3 594 000,00 3 594 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 445 533,83 155 000,00 140 000,00 125 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 290 533,83 290 533,83 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 988 453,83 19 103 920,00 18 449 980,00 15 529 320,00 2 920 660,00 0,00 643 000,00 10 940,00 0,00 0,00 3 884 533,83 3 884 533,83 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały 
przedszkolne w 

przed zmianą 3 604 190,00 3 604 190,00 3 486 690,00 2 943 190,00 543 500,00 0,00 117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1157



szkołach 
podstawowych 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 629 190,00 3 629 190,00 3 511 690,00 2 968 190,00 543 500,00 0,00 117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 723 744,24 723 744,24 723 744,24 276 112,00 447 632,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -47 322,00 -47 322,00 -47 322,00 -47 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 87 000,00 87 000,00 87 000,00 2 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 763 422,24 763 422,24 763 422,24 230 790,00 532 632,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 289 967,58 289 967,58 239 967,58 28 000,00 211 967,58 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 753,13 43 753,13 43 753,13 0,00 43 753,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 333 720,71 333 720,71 283 720,71 28 000,00 255 720,71 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 288 967,58 288 967,58 238 967,58 28 000,00 210 967,58 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 753,13 43 753,13 43 753,13 0,00 43 753,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 332 720,71 332 720,71 282 720,71 28 000,00 254 720,71 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 249 192,54 2 249 192,54 1 972 063,54 972 491,00 999 572,54 0,00 277 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 201 140,00 201 140,00 200 340,00 79 140,00 121 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 449 532,54 2 449 532,54 2 172 403,54 1 051 631,00 1 120 772,54 0,00 277 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  
Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 546 480,72 546 480,72 546 480,72 0,00 546 480,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 666 480,72 666 480,72 666 480,72 0,00 666 480,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed zmianą 172 636,00 172 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -800,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 172 636,00 172 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 1 337 655,79 1 337 655,79 1 322 255,79 972 491,00 349 764,79 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 79 140,00 79 140,00 79 140,00 79 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 416 795,79 1 416 795,79 1 401 395,79 1 051 631,00 349 764,79 0,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 5 612,00 5 612,00 5 612,00 0,00 5 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 812,00 6 812,00 6 812,00 0,00 6 812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 3 311 795,69 3 311 795,69 671 932,03 377 872,00 294 060,03 0,00 2 639 863,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 311 843,69 3 311 843,69 671 980,03 377 872,00 294 108,03 0,00 2 639 863,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 6 762 606,00 6 333 606,00 6 134 840,00 1 560 640,00 4 574 200,00 0,00 17 100,00 181 666,00 0,00 0,00 429 000,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 000,00 98 000,00 98 000,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 860 606,00 6 431 606,00 6 232 840,00 1 560 640,00 4 672 200,00 0,00 17 100,00 181 666,00 0,00 0,00 429 000,00 429 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  
Schroniska dla 
zwierząt 

przed zmianą 92 000,00 92 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 107 000,00 107 000,00 107 000,00 0,00 107 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

przed zmianą 804 000,00 475 000,00 475 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 000,00 329 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 854 000,00 525 000,00 525 000,00 0,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 000,00 329 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 150 450,00 50 450,00 50 450,00 0,00 50 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 183 450,00 83 450,00 83 450,00 0,00 83 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 7 258 129,00 2 387 129,00 129 680,00 24 900,00 104 780,00 1 879 549,00 0,00 377 900,00 0,00 0,00 4 871 000,00 4 871 000,00 976 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 298 129,00 2 427 129,00 169 680,00 24 900,00 144 780,00 1 879 549,00 0,00 377 900,00 0,00 0,00 4 871 000,00 4 871 000,00 976 000,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

przed zmianą 1 418 229,00 1 418 229,00 110 680,00 19 900,00 90 780,00 1 307 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 458 229,00 1 458 229,00 150 680,00 19 900,00 130 780,00 1 307 549,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 4 747 900,00 396 900,00 19 000,00 5 000,00 14 000,00 0,00 0,00 377 900,00 0,00 0,00 4 351 000,00 4 351 000,00 976 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 747 900,00 396 900,00 19 000,00 5 000,00 14 000,00 0,00 0,00 377 900,00 0,00 0,00 4 351 000,00 4 351 000,00 976 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 93 825 561,31 58 262 441,21 49 606 584,55 31 265 664,16 18 340 920,39 2 420 749,00 4 360 392,66 1 515 638,00 0,00 359 077,00 35 563 120,10 35 563 120,10 2 178 849,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -66 622,00 -56 622,00 -55 822,00 -48 822,00 -7 000,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 224 375,19 770 247,13 754 447,13 251 041,84 503 405,29 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 454 128,06 454 128,06 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 94 983 314,50 58 976 066,34 50 305 209,68 31 467 884,00 18 837 325,68 2 420 749,00 4 375 392,66 1 515 638,00 0,00 359 077,00 36 007 248,16 36 007 248,16 2 178 849,00 0,00 0,00 

                       
                       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1157



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 

 
Zmiana planu przychodów i rozchodów budżetu. 

 

      

      

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
PLAN PLAN PLAN Zmiana +/- 

PLAN PO 
ZMIANIE 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8  

 
Przychody ogółem:  7 399 484,82 6 049 137,58 6 049 140,58 7 257 923,27 14 657 408,09 

 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach, w tym: 

905 4 157 602,68 3 619 967,58 3 619 967,58 263 640,36 4 421 243,04 

 

 

 

- nie wprowadzone dochody w 2024, do 
wykorzystania zgodnie z ustawą o 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (małe 
pojemności) 

59 967,58 59 967,58 59 967,58  59 967,58 

 

 

  
- nie zrealizowane wydatki, ponoszone zgodnie z 
ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

   43 753,13 43 753,13 

 

 

 

- kwota subwencji uzupełniającej z roku 2021 
(niewykorzystana w budżecie gminy w roku 
2024)z przeznaczeniem na wsparcie inwestycji w 
zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
wraz z odsetkami. 

3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00 13 594,23 3 573 594,23 

 

 

  

- nie zrealizowane wydatki na zadania 
realizowane w ramach pomocy obywatelom 
Ukrainy zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 3033 poz 583 z późn, zm.) - zadania 
oświatowe 

537 635,10   39 678,00 577 313,10 

 

 
  

- otrzymane w 2024 roku, środkiw ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

   166 615,00 166 615,00 
 

 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych 
środków, w tym: 

906 749 167,00 749 168,00 749 169,00 0,00 749 167,00 

 

 

 

- środki dotacji otrzymanej w roku 2024 na 
realizację projektu "CYBERBEZPIECZNY 
SAMORZĄD" przeniesione do realizacji zadania 
na rok 2025. 

749 167,00 749 168,00 749 169,00  749 167,00 

 

 

3 
Wolne środki, o których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w 
tym: 

950 2 312 715,14 1 500 001,00 1 500 002,00 6 994 282,91 9 306 998,05 
 

 
  

- kwota subwencji uzupełniającej  i dodatkowy 
PIT z roku 2024 (nie wprowadzona do budżetu 
gminy w roku 2024) 

1 500 000,00 1 500 001,00 1 500 002,00  1 500 000,00 
 

 
  

- środki zaplanowane na zadania inwestycyjne 
oraz bieżące i nie wydatkowane do końca roku 
2024  

812 715,14   6 994 282,91 7 806 998,05 
 

 

4 
Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym: 

951 180 000,00 180 001,00 180 002,00 0,00 180 000,00 
 

 
  

- plata pożyczki udzielonej Stowarzyszeniu 
Lokalna Grupa Działania SPISZ-PODHALE 

180 000,00 180 001,00 180 002,00  180 000,00 
 

 
Rozchody ogółem:  1 500 000,00 1 500 001,00 1 500 002,00 0,00 1 500 000,00 

 

 
1 

Wykup innych papierów 
wartościowych 

982 1 500 000,00 1 500 001,00 1 500 002,00  1 500 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1157



 

 

w tym: umowa z 2011 roku z Powszechną Kasą 
Oszczędności Bank Polski S.A., na emisję 
obligacji w kwocie 9 100 000,00 zł, marża 0,80% 
+WIBOR 6M - wykup serii C14 i D14 

     

 

 
2 

Udzielone pożyczki i 
kredyty 

991   0,00 
   

         

       

   

 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1157



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 

Zmiana planu wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne Budżetu Gminy Łapsze Niżne 
  

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 000 000,00 13 594,23 4 013 594,23 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 600 000,00 13 594,23 3 613 594,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 600 000,00 13 594,23 3 613 594,23 

   Modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy 3 600 000,00 13 594,23 3 613 594,23 

 01095  Pozostała działalność 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00 

   Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 400 000,00 0,00 400 000,00 

600   Transport i łączność 18 856 817,00 0,00 18 856 817,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 25 000,00 0,00 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00 

   ZIT 20 - komunikacja pasażerska 25 000,00 0,00 25 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 240 156,00 0,00 1 240 156,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 240 156,00 0,00 1 240 156,00 

   Pomoc finansowa dla Powiatu Nowotarskiego -  1 240 156,00 0,00 1 240 156,00 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 591 661,00 0,00 17 591 661,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 848 781,00 0,00 1 848 781,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 2 850 007,00 0,00 850 007,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 3 998 774,00 0,00 998 774,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Zakup maszyn dla potrzeb ZGKM 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

15 692 880,00 0,00 15 692 880,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 2 7 857 175,00 0,00 7 857 175,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Łapsze Niżne - Polski Ład 3 7 835 705,00 0,00 7 835 705,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 240 000,00 - 10 000,00 230 000,00 

 70095  Pozostała działalność 240 000,00 - 10 000,00 230 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 - 10 000,00 230 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1157



   Zakup działek na potrzeby realizacji zadań ustawowych 240 000,00 - 10 000,00 230 000,00 

750   Administracja publiczna 751 125,10 0,00 751 125,10 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 751 125,10 0,00 751 125,10 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 140 454,10 0,00 140 454,10 

   Cyberbezpieczny Samorząd 140 454,10 0,00 140 454,10 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 494 643,00 0,00 494 643,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 494 643,00 0,00 494 643,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 028,00 0,00 116 028,00 

   Cyberbezpieczny Samorząd 116 028,00 0,00 116 028,00 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 660 178,00 150 000,00 810 178,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 68 000,00 150 000,00 218 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Modernizacja remiz OSP w ramach Programu "Małopolskie remizy" 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

68 000,00 0,00 68 000,00 

   Dotacje dla Jednostek OSP na zakup wyposażenia bojowego  68 000,00 0,00 68 000,00 

 75495  Pozostała działalność 592 178,00 0,00 592 178,00 

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 473 742,00 0,00 473 742,00 

   INTERREG - wyposażenie OSP 473 742,00 0,00 473 742,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 118 436,00 0,00 118 436,00 

   INTERREG - wyposażenie OSP 118 436,00 0,00 118 436,00 

801   Oświata i wychowanie 3 594 000,00 290 533,83 3 884 533,83 

 80101  Szkoły podstawowe 3 594 000,00 290 533,83 3 884 533,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 290 533,83 1 290 533,83 

   Budowa sali gimnastycznej przy zespole szkolno-przedszkolnym we Frydmanie. 600 000,00 0,00 600 000,00 

   Budowa stołówki w ZSP we Frydmanie 200 000,00 0,00 200 000,00 

   Budowa zbiornika ppoż przy Szkole Podstawowej w Łapszach Niżnych 200 000,00 290 533,83 490 533,83 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 594 000,00 0,00 2 594 000,00 

   Budowa sali gimnastycznej przy zespole szkolno-przedszkolnym we Frydmanie. 2 594 000,00 0,00 2 594 000,00 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 429 000,00 0,00 429 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 329 000,00 0,00 329 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 0,00 37 000,00 

   Rozświetlamy Polskę - POLSKI ŁAD 37 000,00 0,00 37 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

292 000,00 0,00 292 000,00 

   Rozświetlamy Polskę - POLSKI ŁAD 292 000,00 0,00 292 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1157



 90095  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   KPO 21 - Klaster energii 100 000,00 0,00 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 871 000,00 0,00 4 871 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00 0,00 520 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

520 000,00 0,00 520 000,00 

   Rządowy Program Odbudowy Zabytków - Polski Ład 520 000,00 0,00 520 000,00 

 92195  Pozostała działalność 4 351 000,00 0,00 4 351 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 236 744,00 0,00 1 236 744,00 

   
Odbudowa konserwatorska obiektów wpisanych do rejestru zabytków na terenie zespołu 
dworskiego na cele świetlicy wiejskiej z punktem informacji turystycznej oraz wystawą 
muzealną w Falsztynie.  

350 000,00 0,00 350 000,00 

   Przebudowa Domu Strażaka na cele centrum kulturalno-kongresowe w Niedzicy.  866 744,00 0,00 866 744,00 

   ZIT 18 - Wiele kultur - Jeden Spisz 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6051 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 601 000,00 0,00 601 000,00 

   Szlak Wokół TATR - etap 4 601 000,00 0,00 601 000,00 

  6052 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 000,00 0,00 375 000,00 

   Szlak Wokół TATR - etap 4 375 000,00 0,00 375 000,00 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 138 256,00 0,00 2 138 256,00 

   
Odbudowa konserwatorska obiektów wpisanych do rejestru zabytków na terenie zespołu 
dworskiego na cele świetlicy wiejskiej z punktem informacji turystycznej oraz wystawą 
muzealną w Falsztynie.  

1 952 000,00 0,00 1 952 000,00 

   Przebudowa Domu Strażaka na cele centrum kulturalno-kongresowe w Niedzicy.  186 256,00 0,00 186 256,00 

926   Kultura fizyczna 2 161 000,00 0,00 2 161 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 120 000,00 0,00 2 120 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 120 000,00 0,00 2 120 000,00 

   
Budowa amfiteatru, piłkochwytów i ogrodzenia przy boisku sportowym w miejscowości 
Łapsze Wyżne 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w Niedzicy 1 920 000,00 0,00 1 920 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa miasteczka rowerowego 10 000,00 0,00 10 000,00 

 92695  Pozostała działalność 31 000,00 0,00 31 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 0,00 31 000,00 

   ZIT 19 - Aktywnie na Spiszu 31 000,00 0,00 31 000,00 

  

Razem 35 563 120,10 444 128,06 36 007 248,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1157



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa 

Dotacje 
ogółem 

Z tego: 

Wydatki 
ogółem 

z tego: 

Dotacje  
bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 100 122,00 100 122,00 0,00 100 122,00 100 122,00 100 122,00 100 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 270,00 20 270,00 0,00 20 270,00 20 270,00 20 270,00 18 401,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 392,00 120 392,00 0,00 120 392,00 120 392,00 120 392,00 118 523,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 100 122,00 100 122,00 0,00 100 122,00 100 122,00 100 122,00 100 122,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 270,00 20 270,00 0,00 20 270,00 20 270,00 20 270,00 18 401,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 120 392,00 120 392,00 0,00 120 392,00 120 392,00 120 392,00 118 523,84 1 868,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 883 480,00 2 883 480,00 0,00 2 883 480,00 2 883 480,00 272 108,00 224 973,00 47 135,00 0,00 2 611 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 0,00 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 883 528,00 2 883 528,00 0,00 2 883 528,00 2 883 528,00 272 156,00 224 973,00 47 183,00 0,00 2 611 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 0,00 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48,00 48,00 0,00 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 001 573,00 3 001 573,00 0,00 3 001 573,00 3 001 573,00 380 301,00 326 710,00 53 591,00 0,00 2 621 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 318,00 20 318,00 0,00 20 318,00 20 318,00 20 318,00 18 401,84 1 916,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 021 891,00 3 021 891,00 0,00 3 021 891,00 3 021 891,00 400 619,00 345 111,84 55 507,16 0,00 2 621 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1157



Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XI-98/25 

Rady Gminy Łapsze Niżne 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 
Dochody i wydatki na zadania realizowane w ramach pomocy obywatelom Ukrainy 

zgodnie z art 14 ust.14, ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz 583 z późn, zm.) 

                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Dotacje ogółem 

Z tego: 

Wydatki 
ogółem 

z tego: 

Dotacje  
bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed 
zmianą 

0,00 0,00 0,00 582 629,10 582 629,10 582 629,10 271 811,92 310 817,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 39 678,00 39 678,00 39 678,00 19 678,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 622 307,10 622 307,10 622 307,10 291 489,92 330 817,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 

0,00 0,00 0,00 582 629,10 582 629,10 582 629,10 271 811,92 310 817,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 39 678,00 39 678,00 39 678,00 19 678,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 622 307,10 622 307,10 622 307,10 291 489,92 330 817,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   
Pomoc 
społeczna 

przed 
zmianą 

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 

przed 
zmianą 

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  
Pozostała 
działalność 

przed 
zmianą 

1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed 
zmianą 

75 085,66 75 085,66 0,00 612 720,76 612 720,76 583 829,10 271 811,92 312 017,18 0,00 28 891,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 41 678,00 41 678,00 40 878,00 19 678,00 21 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 085,66 77 085,66 0,00 654 398,76 654 398,76 624 707,10 291 489,92 333 217,18 0,00 29 691,66 0,00 0,00 0,00 0,00 

                   
   PRZYCHODY -577 313,10   Środki otrzymane w ramach Funduszu Pomocy Ukrainie i nie wydatkowane w roku 2024 - zadania oświatowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1157


		2025-02-28T12:51:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




